
ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO NEGRO 

 

 

Av. Orides Delfes Furtado, 739 – CEP 88585.000 – Cerro Negro – SC 
                                            Fone/Fax (49) 3258.0000 – e-mail: pm@cerronegro.sc.gov.br 
 

PORTARIA nº 086/2024 
   De 11 de abril de 2024 

 
 
Faz cessar os efeitos da Portaria 062/2024 e nomeia 
Secretária de Assistência Social do Município de Cerro 
Negro 
 
 
Ademilson Conrado, prefeito de Cerro Negro, estado de 
Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, e de 
conformidade com a Lei Orgânica Municipal, Lei 
Complementar nº 640/2014 e Lei 796/2020,  
    

 
 
    Resolve: 
 
 

Art. 1º - Fazer cessar os efeitos da Portaria 062/2024 da Servidora 
Fernanda Caroline Oliveira Gobetti, Matrícula 2300, ocupante do cargo em Comissão 
de Diretor de Assistência Social. 

 
Art. 2º - Nomear, Fernanda Caroline Oliveira Gobetti, portadora do CPF 

067.XXX.XXX-08, para exercer o cargo em Comissão de Secretária de Assistência 
Social do município, a partir de 11/04/2024. 
 

Art. 2º - Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Prefeitura de Cerro Negro, SC, 11 de abril de 2024. 
 

 
 
 

Ademilson Conrado 
Prefeito  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Portaria registrada e publicada no mural público do município em 11 de abril de 2024. 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

A
D

E
M

IL
S

O
N

 C
O

N
R

A
D

O
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//c

er
ro

ne
gr

o.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/3
2B

7-
65

41
-0

D
09

-A
A

D
3 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 3

2B
7-

65
41

-0
D

09
-A

A
D

3



ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO NEGRO 

 

 

Av. Orides Delfes Furtado, 739 – CEP 88585.000 – Cerro Negro – SC 
                                            Fone/Fax (49) 3258.0000 – e-mail: pm@cerronegro.sc.gov.br 
 

 
TERMO DE POSSE DE AGENTE POLÍTICO 

 
 
Fernanda Caroline Oliveira Gobetti, identificada sob o RG n° 4.221.285-5  - SSP/SC, 
inscrito no CPF sob o n° 067.XXX.XXX-08, com domicílio residencial nesta cidade de 
Cerro Negro– SC nomeada para o Cargo de Secretária de Assistência Social da 
pasta da Secretaria de Assistência Social, através da Portaria n° 086/2024, de 11 de 
abril de 2024, compareceu nesta data, às 09h00min horas, no Gabinete do Prefeito, 
perante o Chefe do Executivo Municipal, Senhor ADEMILSON CONRADO, para tomar 
posse no referido cargo para o exercício das atribuições conferidas ao titular da pasta 
em cumprimento dos seus objetivos e finalidades definidas pela Lei Municipal n° 
640/2014, Art.27, Inciso I e V. 
 
No ato da posse, prometeu cumprir e zelar pelo cumprimento das leis da União, do 
Estado e, do Município, e atender, fielmente, os deveres estabelecidos 
regimentalmente e nas normas específicas da área sob seu comando. 
 
A empossada apresentou documentos pessoais para os competentes registros junto ao 
Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de Cerro Negro 
atendendo as exigências das normas vigentes. 
 
Para registros, maior fidelidade e força jurídica, assinam este Termo de Posse: a 
nomeada Fernanda Caroline Oliveira Gobetti e o nomeante, Prefeito Municipal 
Ademilson Conrado. 
 
Em Cerro Negro, Estado Santa Catarina em 11 de abril de 2024. 
 
 
 
 

___________________________________________ 
Fernanda Caroline Oliveira Gobetti 

Empossada 
 
 
 
 
 

____________________________________________ 
Ademilson Conrado 

Prefeito  
 
 
 
 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

A
D

E
M

IL
S

O
N

 C
O

N
R

A
D

O
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//c

er
ro

ne
gr

o.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/3
2B

7-
65

41
-0

D
09

-A
A

D
3 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 3

2B
7-

65
41

-0
D

09
-A

A
D

3



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 32B7-6541-0D09-AAD3

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ADEMILSON CONRADO (CPF 025.XXX.XXX-31) em 12/04/2024 10:31:49 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cerronegro.1doc.com.br/verificacao/32B7-6541-0D09-AAD3

https://cerronegro.1doc.com.br/verificacao/32B7-6541-0D09-AAD3

